[image: image1.jpg]sonoror'll(moum(

alrexdHTCTBDO He OB UMW X UM MOCT WU

	[image: image1.jpg]
	СЛУЖЕБНЫЕ ОТМЕТКИ

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

                                          Покупка

ДОГОВОР ОБ ОКАЗАНИИ УСЛУГ № _________/_______-______

г. Москва

«____» ____________________ 200___ г.
Общество с ограниченной ответственностью “Агентство недвижимости “Золотой ключик”, в лице Генерального директора, действующего на основании  Устава, именуемое в дальнейшем “Исполнитель» с одной стороны, и гр.___________________________________________________________________________________________________

именуем___ в дальнейшем “Заказчик”, с другой  стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий  Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель оказывает Заказчику комплекс информационно-консультационных услуг, направленных на приобретение Заказчиком объекта недвижимости, отвечающего требованиям, указанным в Приложении № 1 к настоящему Договору.
1.2. Заказчик предоставляет Исполнителю исключительное право на предоставление ему услуг, предусмотренных настоящим Договором в пределах срока его действия.
2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

2.1. До подписания настоящего Договора предоставить Заказчику информацию о комплексе оказываемых информационно-консультационных услуг, его стоимости и форме оплаты.
2.2. Комплекс информационно-консультационных услуг, оказываемых Заказчику, включает в себя:
2.2.1. Мониторинг рынка недвижимости с целью определения предложений, удовлетворяющих требованиям Заказчика;

2.2.2. Подбор объектов недвижимости, отвечающих требованиям Заказчика;

2.2.3. Организация просмотров подобранных объектов недвижимости;
2.2.4. Проведение в интересах Заказчика переговоров по вопросу приобретения Заказчиком объекта недвижимости, подобранного в соответствии с Приложением № 1 к настоящему Договору (далее - Объект недвижимости) с Представителем Продавца подобранного объекта недвижимости (далее - Представитель Продавца);.

2.2.5. Организация подписания с Представителем Продавца Соглашения о дальнейшем сотрудничестве, отвечающего основным требованиям Заказчика, определенным в соответствии с п. 3.3 настоящего Договора;

2.2.6. Проведение юридической проверки Объекта недвижимости, предоставление по требованию Заказчика Отчета о его юридической проверке;
2.2.7. Информирование Заказчика о месте, дате и времени проведения сделки купли-продажи Объекта недвижимости, не позднее, чем за 24 часа до совершения сделки.  В случае необходимости направления Заказчику письменного извещения Заказчик считается надлежащим образом извещенным, если сообщение было отправлено по адресу: индекс _____________________, ____________________________________________________________________________________________________;

2.2.8. Организация подписания Заказчиком договора купли-продажи Объекта недвижимости;
2.2.9. Сдача пакета документов на регистрацию  договора купли-продажи Объекта недвижимости, получение документов с регистрации при условии предоставления Заказчиком нотариально заверенной доверенности на сотрудника Исполнителя.

2.3. Постоянно информировать Заказчика о ходе исполнения настоящего Договора.
2.4. Обеспечить конфиденциальность сведений, ставших известными ему в ходе исполнения настоящего Договора.
3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

3.1. Не сотрудничать с другими лицами по вопросам связанным с приобретением объектов недвижимости в пределах срока действия настоящего договора.
3.2.  Присутствовать на всех просмотрах объектов недвижимости, организованных Исполнителем, после просмотра подписать Акт осмотра объекта недвижимости (Приложение № 2 к Договору).
3.3. Подтвердить в письменной форме свои намерения приобрести Объект недвижимости, согласовать с Исполнителем основные требования, выполнить иные действия, необходимые для проведения Исполнителем переговоров с Представителем Продавца по вопросу приобретения Объекта недвижимости, в т.ч. предоставить Исполнителю доверенность на совершение необходимых  действий.
3.4. Явиться лично и обеспечить явку супруга, а также других возможных обязательных участников сделки, в назначенные Исполнителем место и время для заключения договора купли-продажи Объекта недвижимости. В случае отсутствия уведомления о дне, месте и времени проведения сделки, местом проведения сделки считается  офис Исполнителя по адресу: г. Москва, Цветной бульвар, д. 25, стр. 2, в последний день действия настоящего Договора  в 11 часов 00 минут.
3.5. Заключить с Продавцом Объекта недвижимости, договор купли-продажи, на условиях, согласованных в соответствии с п.п. 2.2.5. настоящего Договора.
3.6. Оплатить оформление Объекта недвижимости в собственность.
3.7. Принять выполненные Исполнителем работы по настоящему Договору путем подписания  Акта сдачи-приемки оказанных услуг, в день подписания договора купли-продажи Объекта недвижимости.
3.8. Оплатить услуги Исполнителя, в соответствии с п. 4  настоящего Договора.
3.9. Обеспечить конфиденциальность сведений, ставших известными ему в ходе исполнения настоящего Договора.
4.  СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Стоимость комплекса информационно-консультационных услуг, предусмотренных п. 2 настоящего Договора в соответствии с Прейскурантом утвержденным Приказом № 4-П от 21 марта 2007 года составляет  _________________ (____________________________________________________________) рублей 00 копеек. В случае невозможности определения конкретной стоимости услуг она  определяется исходя из фактически оказанных услуг в соответствии с Прейскурантом утвержденным Приказом № 4-П от 21 марта 2007 года.
4.2. Заказчик производит предоплату в размере  __________________(___________________________________ ______________________________) рублей 00 копеек путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя либо внесением в кассу Исполнителя в течение 3 (Три) рабочих дней с даты подписания настоящего Договора. Заказчик уполномочивает Исполнителя включить и засчитать в счет оплаты оказанных услуг по настоящему Договору внесенную сумму предоплаты. Исполнитель приступает к исполнению обязательств по настоящему Договору с момента зачисления суммы предоплаты. Сумма предоплаты возвращается Заказчику при условии, если Исполнитель не смог в течение срока  действия настоящего Договора предложить Заказчику Объект недвижимости соответствующий параметрам, указанным в Приложении №1 к настоящему Договору.
4.3. Окончательный расчет между Исполнителем и Заказчиком производится путем перечисления оставшейся суммы по Договору на расчетный счет Исполнителя либо внесения в кассу Исполнителя не позднее 3-х рабочих дней с момента подписания Акта сдачи-приемки оказанных услуг, а в случае, предусмотренном п. 5.1 настоящего Договора – не позднее 3-х рабочих дней с момента предъявления Исполнителем требования об оплате.
4.4. Оформление Объекта недвижимости в собственность Заказчика в стоимость услуг Исполнителя не входит и оплачивается Заказчиком отдельно.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. В случае нарушения п. 3.1. настоящего Договора, досрочного расторжения настоящего Договора по инициативе Заказчика, отказа или уклонения Заказчика от исполнения обязательство по настоящему Договору, в период действия настоящего Договора, Заказчик выплачивает Исполнителю неустойку в размере  ______________ (____________________________________________________________________________) рублей 00 копеек, возмещает все понесенные Исполнителем расходы по настоящему Договору, а также оплачивает фактически оказанные Исполнителем услуги.

5.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных  обстоятельств). В случае возникновения форс-мажорных обстоятельств, повлекших изменения условий выполнения настоящего Договора, он может быть пересмотрен по взаимному согласию Сторон. Стороны уведомляют друг друга в письменном виде в течение 10 (десять) календарных дней с момента наступления таких обстоятельств.
5.3. Расчеты между Продавцом Объекта недвижимости и Заказчиком, если иное не оговорено, осуществляются через депозитарную ячейку банка по отдельному договору. По данным расчетам Исполнитель ответственности не несет.

5.4. В обязательствах и иных взаимоотношениях, не урегулированных настоящим Договором, возникших в процессе его исполнения, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации. Все споры по договору, которые Стороны не смогли разрешить путем переговоров, разрешаются в Тверском районном суде города Москвы.

5.5. Стороны в рамках исполнения обязательств по настоящему договору соблюдают действующее законодательство Российской Федерации.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1 Настоящий Договор вступает в силу с «______»______________________200___г. и действует по «_____» ____________________200___г включительно.
6.2. По истечении установленного срока, если за 3 дня до его окончания ни одна из Сторон не заявит в письменной форме об отказе в продлении срока действия настоящего Договора, он считается продленным на два последующих календарных месяца. В случае возникновения обстоятельств, препятствующих исполнению настоящего Договора в указанные сроки не по вине Исполнителя, настоящий Договор может быть пролонгирован Исполнителем на время действия таких обстоятельств с уведомлением об этом Заказчика.

 6.3. Обязательства Сторон считаются исполненными после подписания Акта сдачи-приемки оказанных услуг.

6.4. Любые изменения, приложения, дополнения к настоящему Договору должны быть выполнены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Расторжение настоящего Договора возможно по взаимному согласию Сторон  или по инициативе одной из Сторон в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.5. В случае необходимости уведомление Сторон производится по следующим адресам:
Исполнитель: 127051, г. Москва, Цветной бульвар, д. 25, стр. 2
Заказчик: ___________________________________________________________________________________________

6.6. Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых хранится у Исполнителя, второй – у Заказчика.

7. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

______________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________

8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ДОВЕРЕННОСТЬ

Город Москва, _________________________________________________________________
Я, ____________________________________________________________________________________________, паспорт __________________________ выдан «____» ____________________________ г. ________________________ ______________________________________________________________________________________________________, зарегистрированный по адресу: ______________________________________________________________________ _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Настоящей доверенностью уполномочиваю:
гр. ___________________________________________________________________________________________________ быть моим представителем во всех компетентных организациях и учреждениях г. Москвы, в коммерческих организациях и у частных лиц по вопросу приобретения в мою собственность Объекта недвижимости, для чего предоставляю право проводить переговоры от моего имени, вносить и получать брони/аванса/задатка за подобранный объект недвижимости, подписывать с продавцами объектов недвижимости договора, соглашения, предоставлять и получать необходимые документы, справки и копии документов, делать от моего имени заявления, оплачивать услуги организаций,  расписываться за меня и совершать все необходимые действия для выполнения этого поручения.
Доверенность выдана сроком  на __________________________________ месяцев.
Фамилия, Имя, Отчество, Подпись

ФД2-1.2

                            Приложение № 1

к Договору об оказании услуг № __________/______-_____

          от «______» ____________________ 200___ г.
г. Москва

               «______» _____________________200____г.
ЗАЯВКА

№________
Я, ___________________________________________________________________________________________________,

(Фамилия, Имя, Отчество)
поручаю ООО «Агентство недвижимости «Золотой ключик» подобрать мне вариант объекта недвижимости по следующим исходным данным:
1.Кол-во комнат ____________________________________________________________________________________
2. Район  ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. Общая площадь (не менее)

____________________________________________________

4. Жилая площадь (не менее)

____________________________________________________

5. Кухня (не менее)

____________________________________________________
6. Балкон/лоджия

____________________________________________________

7. Санузел (совм/разд)

____________________________________________________

8. Пол (паркет/линол/доска)

____________________________________________________

9. Мусоропровод (кухня/лест./клетка)
____________________________________________________
10. Этаж ______________, всего этажей в доме
 ____________________________________________________

11. Материал стен (кирпичн./панель/блочн.)
 ____________________________________________________

12. Телефон

         ____________________________________________________

Другие условия _____________________________________________________________________________________ ______________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

 С условиями работы ООО “Агентства недвижимости “Золотой ключик” по реализации моей заявки ознакомлен

«_______» ___________________ 200___г.

 ____________________________________________
Исполнитель ООО “Агентство недвижимости “Золотой ключик”
«_______» ___________________ 200___г.                                             ____________________________________________

ФД2-1.3

    Приложение №______
к Договору об оказании услуг № __________/_______-______

 от «______» ____________________ 200___ г.
Акт осмотра объекта недвижимости

	Дата

	Адрес объекта

Основные параметры
	Подпись

__________________________

Исполнитель ООО “Агентства недвижимости “Золотой ключик”
С условиями работы ООО “Агентства недвижимости “Золотой ключик” по реализации моей заявки ознакомлен

«_____» ____________________ 200___г.

______________________________

PAGE

[image: image2.png]KAIOUNK

areHTCTBO HeaoBUWXNMMOCTMWU

Mockga, LiBeTHoi 6ynbBap,25, ctpoeHwue 2, Ten.: +7 (095) 225-2513
e-mail: info@goldkey-realty.ru www.goldkey-realty.ru